canal Fale Conosco, no endereço siga.tjmg.jus.br, ou por meio do e-mail cofor1.atendimento@tjmg.jus.br, até o último dia de 
inscrição estabelecido no item 9.1, para viabilizar a substituição das(os) desistentes, observado o público-alvo descrito no item 1 
deste aviso. 

17. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco reais), que abrange despesas 

com os honorários do docente. 

18. ORIGEM DA RECEITA: dotação orçamentária do TJMG. 

19. ENFAM: curso credenciado pela ENFAM, por meio da Portaria de Credenciamento n. 309, de 4 de dezembro de 2023. 

20. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: